
30/09/2021 09:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=964386&acao=A&tipo=t 1/7

Corpo de Bombeiros Militar do Pará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2021

 
Às 13:29 horas do dia 29 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2021, referente ao
Processo nº 2021/392091, o pregoeiro, Sr(a) MOISES TAVARES MORAES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 74.499,5000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRE , pelo melhor lance de R$
37.000,0000 , com valor negociado a R$ 36.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 2 - Medalha

 3 - Medalha

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 92.667,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
37.600,0000 .
 
Itens do grupo:

 4 - Medalha

 5 - Medalha

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 97.667,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 7 - Medalha

 8 - Medalha

 9 - Medalha

 10 - Medalha

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.733,4000



30/09/2021 09:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=964386&acao=A&tipo=t 2/7

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
10.400,0000 .
 
Itens do grupo:

 14 - Medalha

 15 - Medalha

 
Item: 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Descrição Distintivo de Comandante de UBM: Distintivo de Comandantes de Organizações
Bombeiros Militares para os níveis de Grupamentos e Unidades de Ensino. Constitui-se de: Escudo francês antigo, nas
dimensões 25mm X 28mm, com campo de fundo esmaltado de cor verde, simbolizando o exercício das atividades
bombeiros militares. Contendo em seus vértices três pontos em alto relevo, representando as três virtudes essenciais de
um comandante: sabedoria, justiça e liderança. Em seu centro, na cor dourada, os ramos de oliveira, tocha e a estrela,
todos em alto relevo, representativos de: vitória, da instituição e da hierarquia militar, respectivamente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
4.750,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:28:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E
SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF: 07.260.815/0001-59, Melhor lance: R$ 4.750,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Descrição Medalha da Ordem do Mérito Antonio Lemos - Grau Cavaleiro: (Conforme Decreto
nº 2.231, de 05 de Novembro de 2018 (pág.10.) e Catálogo, em anexo; segue o link : Decreto nº 2231/2018
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56.666,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRE , pelo melhor lance de R$
28.000,0000 , com valor negociado a R$ 27.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTIGOS MILITARES EIRE, CNPJ/CPF:02.514.575/0001-58, Melhor lance : R$ 28.000,0000,
Valor Negociado : R$ 27.500,0000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Descrição Medalha da Ordem do Mérito Antonio Lemos - Grau Comendador: (Conforme
Decreto nº 2.231, de 05 de Novembro de 2018 (pág.10.) e Catálogo, em anexo; segue o link : Decreto nº 2231/2018
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.833,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRE , pelo melhor lance de R$
9.000,0000 , com valor negociado a R$ 8.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 29/09/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE



30/09/2021 09:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=964386&acao=A&tipo=t 3/7

13:29:11 ARTIGOS MILITARES EIRE, CNPJ/CPF:02.514.575/0001-58, Melhor lance : R$ 9.000,0000, Valor
Negociado : R$ 8.500,0000

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha da Ordem do Mérito D. Pedro II – Grau Cavaleiro: a insígnia da Ordem do Mérito
Dom Pedro II é composta por Medalha em metal dourado (Gradiente dourado), significando a Autoridade Histórica, em
forma circular com 35mm, tendo bordaduras duplas imitando onda grega com 0,1mm de espaçamento, trazendo as
inscrições circularmente: “CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ” e a data de 1856, separados por duas estrelas,
tudo em alto relevo. Ao centro, contará com a efígie em relevo e em perfil de D. Pedro II. No verso, circularmente na
bordadura, contará com as inscrições em relevo: “MEDALHA DO MÉRITO BOMBEIRO MILITAR”, ao centro, “D. PEDRO II”,
e a data de 02.07.1856.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.334,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
19.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E
SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF:07.260.815/0001-59, Melhor lance : R$ 19.600,0000

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha da Ordem do Mérito D. Pedro II - Grau Comendador:A Comenda será confeccionada
com uma fita em gorgorão de seda chamolotada, com 35mm de largura, disposto em seis frisos verticais nas cores: AZUL
(CMYK: C:100, M:100, Y:0, K:0), VERMELHA (CMYK: C:0, M:100, Y:100, K:0), AMARELO (CMYK: C:0, M:0, Y:100, K:0),
VERDE (CMYK: C:77, M:46, Y:100, K:51), VERMELHA (CMYK: C:0, M:100, Y:100, K:0) e AZUL (CMYK: C:100, M:100,
Y:0, K:0), representando as cores do Estado do Pará e da República, e terá em suas extremidades uma peça de velcro, na
mesma cor da fita, para fixação ao pescoço. A medalha será fixada à fita por meio de um pendente de metal dourado
(Gradiente dourado), com uma argola na extremidade inferior igualmente dourada (Gradiente dourado). A Barreta será
composta de uma placa de metal dourado (Gradiente dourado) revestida em gorgorão de seda chamolotada, com 35 mm
de largura e 10 mm de comprimento, disposto em seis frisos verticais. Ver descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.333,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
18.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E
SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF:07.260.815/0001-59, Melhor lance : R$ 18.000,0000

 
Item: 6
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha da Ordem do Mérito Operacional - Grau Cavaleiro:A insígnia da Ordem do Mérito
Operacional é constituída pela insígnia de combatente dourada (Gradiente dourado) em alto-relevo sobreposto a um
círculo esmaltado carmesim (CMYK: C:0, M:100, Y:100, K:0) com 13 mm de diâmetro, sobrepostas centralizadas a uma
estrela estilizada de cinco pontas de 35mm de comprimento e 35 mm de largura formadas por esguichos na cor de
bronze (Gradiente bronzeado) que representam o corpo de bombeiros protegendo a população e que seus militares são
forjados no fogo da operacionalidade como os equipamentos historicamente utilizados. No verso possui a inscrição ao
centro a inscrição “CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ” na parte superior a silhueta do emblema da corporação ao
centro e a inscrição “VIDAS ALHEIAS, RIQUEZAS SALVAR!” na primeira linha e “ORDEM DO MÉRITO OPERACIONAL“ na
segunda linha “PARÁ” na área inferior todos em baixo relevo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 54.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 .



30/09/2021 09:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=964386&acao=A&tipo=t 4/7

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:28:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 01.756.582/0001-01, Melhor lance: R$ 18.000,0000

 
Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar (10 anos): de metal bronzeado com passador
bronzeado,A Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar terá 4 (quatro) centímetros de diâmetro, em metal bronzeado
para a de 10 (dez) anos, com anverso convexo formando uma cruz tricúspide, com os interbraços cheios para uma rosa
heráldica, cujos bordados tricúspides, sem relevo, deixam ao centro 1 (um) anel com bordadura em relevo esmaltado em
sable, e este, em metal dourado,assentando em relevo 8 (oito) pontos, e sob os pontos uma corda metálica em nós
direitos no cimo e embaixo, que circunda as Armas do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no verso, trará a inscrição
circular “CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ” e no centro, horizontalmente, “MEDALHA DE BONS SERVIÇOS” 10
anos. Ver descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.334,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:01.756.582/0001-01, Melhor lance : R$ 14.000,0000

 
Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar (20 anos):de metal prateado com passador
prateado, para os que completarem 20 (vinte) anos de serviço.A Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar terá 4
(quatro) centímetros de diâmetro, em metal prateado para a de 20 (vinte) anos, com anverso convexo formando uma
cruz tricúspide, com os interbraços cheios para uma rosa heráldica, cujos bordados tricúspides, sem relevo, deixam ao
centro 1 (um) anel com bordadura em relevo esmaltado em sable, e este, em metal dourado, assentando em relevo 8
(oito) pontos, e sob os pontos uma corda metálica em nós direitos no cimo e embaixo, que circunda as Armas do Corpo
de Bombeiros Militar do Pará, no verso, trará a inscrição circular “CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ” e no centro,
horizontalmente, “MEDALHA DE BONS SERVIÇOS”20anos”. Ver descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:01.756.582/0001-01, Melhor lance : R$ 14.000,0000

 
Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar (30 anos):de metal dourado com passador
dourado, para os que completarem 30 (trinta) anos de serviço.A Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar terá 4
(quatro) centímetros de diâmetro, em metal dourado para as de 30 (trinta), com anverso convexo formando uma cruz
tricúspide, com os interbraços cheios para uma rosa heráldica, cujos bordados tricúspides, sem relevo, deixam ao centro
1 (um) anel com bordadura em relevo esmaltado em sable, e este, em metal dourado, assentando em relevo 8 (oito)
pontos, e sob os pontos uma corda metálica em nós direitos no cimo e embaixo, que circunda as Armas do Corpo de
Bombeiros Militar do Pará, no verso, trará a inscrição circular “CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ” e no centro,
horizontalmente, “MEDALHA DE BONS SERVIÇOS”30 anos”. Ver descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.333,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 .



30/09/2021 09:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=964386&acao=A&tipo=t 5/7

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:01.756.582/0001-01, Melhor lance : R$ 8.000,0000

 
Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar (40 anos):de metal dourado com passador
platinado, para os que completarem 40 (quarenta) anos de serviço.A Medalha de Bons Serviços Bombeiro Militar terá 4
(quatro) centímetros de diâmetro, em metal dourado para a de 40 (quarenta) anos, com anverso convexo formando uma
cruz tricúspide, com os interbraços cheios para uma rosa heráldica, cujos bordados tricúspides, sem relevo, deixam ao
centro 1 (um) anel com bordadura em relevo esmaltado em sable, e este, em metal dourado, assentando em relevo 8
(oito) pontos, e sob os pontos uma corda metálica em nós direitos no cimo e embaixo, que circunda as Armas do Corpo
de Bombeiros Militar do Pará, no verso, trará a inscrição circular “CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ” e no centro,
horizontalmente, “MEDALHA DE BONS SERVIÇOS” 40 anos. Ver descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:01.756.582/0001-01, Melhor lance : R$ 6.000,0000

 
Item: 11
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha de Serviços Extraordinários de Cultura Cincinato Ferreira de Souza: A medalha
apresentará forma de um escudo, com 35mm de largura por 35mm de altura e espessura aproximada de 2mm,
estampada em latão (liga de cobre e zinco), com acabamento dourado, obtido por imersão em solução de banho de ouro.
No anverso, ao centro, em relevo, as armas de combatente sobreposta por uma lira, com a inscrição Pará, simbolizando o
patrono, com a inscrição seguindo a borda inferior do escudo “CINCINATO FERREIRA DE SOUZA” E no verso a imagem do
Quartel do Antigo Comando Geral da João Diogo, em alto relevo, com tropa formada em uniformes históricos, e na borda
inferior a inscrição “SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO DE CULTURA DO CBMPA”. Ver descrição completa no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:28:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM,
CNPJ/CPF: 04.743.532/0001-70, Melhor lance: R$ 12.000,0000

 
Item: 12
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha de Serviços Relevantes de Intendência Bombeiro Militar: A insígnia da Medalha de
Serviços Relevantes de Intendência Bombeiro Militar é constituída por uma estrela sobre 2 (duas) penas cruzadas na cor
prateada (gradiente prateado), cujo conjunto possui 35 mm (trinta e cinco milímetros) de comprimento por 35 mm
(trinta e cinco milímetros) de largura. Na parte central, possui um círculo e, ao centro dele, o símbolo da intendência; do
lado direito, o símbolo da Defesa Civil; e do lado esquerdo, o símbolo dos serviços de segurança contra incêndio e
emergências, todos em baixo-relevo. No verso, possui a inscrição “CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ” na parte
superior; a silhueta do brasão do Corpo de Bombeiros Militar do Pará ao centro; e a inscrição “MEDALHA DE
INTENDÊNCIA BOMBEIRO MILITAR” na parte inferior, todos em alto-relevo. Ver descrição completa no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.333,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %



30/09/2021 09:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=964386&acao=A&tipo=t 6/7

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
10.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:28:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E
SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF: 07.260.815/0001-59, Melhor lance: R$ 10.900,0000

 
Item: 13
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha de Serviços Relevantes Operacionais:A insígnia da Medalha de Serviços Relevantes
Operacionais é constituída por uma estrela dourada (Gradiente dourado), com 35mm de comprimento por 35mm de
largura, sobreposta por uma mangueira em esmalte branco (CMYK: C:0, M:0, Y:0, K:0) com a inscrição em vermelho
(CMYK: C:18, M:100, Y:100, K:12) “OPERACIONAL” na parte central possui um círculo em esmalte vermelho (CMYK:
C:18, M:100, Y:100, K:12) sobreposto por um capacete gallet dourado (Gradiente dourado) em alto relevo circundado
por uma corda dourada (Gradiente dourado) em alto relevo e dois golfi nhos em baixo relevo e esmalte vermelho (CMYK:
C:18, M:100, Y:100, K:12) nas laterais, acima o conjunto de freio oito, mosquetão e corda em baixo relevo em esmalte
vermelho (CMYK: C:18, M:100, Y:100, K:12), na parte inferior direita um escorpião em baixo relevo em esmalte
vermelho (CMYK: C:18, M:100, Y:100, K:12) e na parte inferior esquerda a cruz da vida em baixo relevo em esmalte
vermelho (CMYK: C:18, M:100, Y:100, K:12). Ver descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:28:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 01.756.582/0001-01, Melhor lance: R$ 27.000,0000

 
Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha TEN CEL Francisco Feliciano Barbosa (2ªvez).No anverso, em alto relevo, o brasão
do CBMPA, tendo uma esfera anilar disposta no centro do escudo;no reverso, em alto relevo, as inscrições Medalha TEN
CEL BM Francisco Feliciano Barbosa disposta de forma circular e CBMPA – Dedicação ao Estudo colocada diametralmente
no centro;a fita de seda chamalotada com 35mm (trinta e cinco milímetros) de largura terá a seguinte disposição de
cores em faixas verticais da extremidade para o centro: 3,5 mm (três e meio milímetros) em vermelho, 3,5 mm (três e
meio milímetros) em branco, 3,5 mm (três e meio milímetros) em cinza, 3,5 mm (três e meio milímetros) em vermelho e
no centro 7 mm (sete milímetros) em branco;o suporte da Medalha constará de uma argola dourada com 15 (quinze)
milímetros de diâmetro;a barreta em forma de moldura retangular dourada, contendo em seu interior de 2 (Duas) esferas
anilares douradas dispostas equidistantemente, e o passador com a mesma disposição de cores da fita.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.866,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
5.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E
SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF:07.260.815/0001-59, Melhor lance : R$ 5.200,0000

 
Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha TEN CEL Francisco Feliciano Barbosa (3ªvez).No anverso, em alto relevo, o brasão
do CBMPA, tendo uma esfera anilar disposta no centro do escudo;no reverso, em alto relevo, as inscrições Medalha TEN
CEL BM Francisco Feliciano Barbosa disposta de forma circular e CBMPA – Dedicação ao Estudo colocada diametralmente
no centro;a fita de seda chamalotada com 35mm (trinta e cinco milímetros) de largura terá a seguinte disposição de
cores em faixas verticais da extremidade para o centro: 3,5 mm (três e meio milímetros) em vermelho, 3,5 mm (três e
meio milímetros) em branco, 3,5 mm (três e meio milímetros) em cinza, 3,5 mm (três e meio milímetros) em vermelho e
no centro 7 mm (sete milímetros) em branco;o suporte da Medalha constará de uma argola dourada com 15 (quinze)



30/09/2021 09:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=964386&acao=A&tipo=t 7/7

milímetros de diâmetro;a barreta em forma de moldura retangular dourada, contendo em seu interior de 3 (Três) esferas
anilares douradas dispostas equidistantemente, e o passador com a mesma disposição de cores da fita
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.866,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
5.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2021
13:29:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E
SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF:07.260.815/0001-59, Melhor lance : R$ 5.200,0000

Fim do documento


